

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Mar/2019	Abr/2019	Mai/2019	Jun/2019	Jul/2019	Ago/2019	Set/2019
RECEITAS CORRENTES (I)	12.162.321,40	11.614.109,13	13.956.073,41	12.582.798,48	13.351.306,40	12.704.988,87	12.718.983,10
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	790.204,06	903.383,84	1.155.236,29	901.467,77	592.778,04	625.384,04	1.267.234,80
IPTU	1.438,69	188.350,26	-179.313,25	1.314,56	1.869,88	2.681,31	2.841,68
ISS	508.604,44	215.158,94	691.187,40	617.396,82	364.269,64	477.715,89	484.560,79
ITBI	4.840,39	9.374,50	2.340,12	5.793,40	11.158,90	64.505,96	33.714,18
IRRF	188.948,76	416.498,07	608.451,35	237.640,47	159.960,68	18.200,60	710.930,19
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	86.371,78	74.002,07	32.570,67	39.322,52	55.518,94	62.280,28	35.187,96
Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial	17.243,46	16.544,87	18.083,65	13.845,46	14.918,87	11.727,75	10.577,88
Rendimentos de Aplicação Financeira	17.243,46	16.544,87	18.083,65	13.845,46	14.918,87	11.727,75	10.577,88
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	11.350.051,69	10.688.180,23	12.777.167,00	11.661.600,88	12.737.449,28	12.061.794,60	11.435.923,95
Cota-parte do FPM	2.926.157,74	2.854.788,97	3.663.624,19	2.885.828,73	3.946.360,02	2.880.573,71	2.564.135,43
Cota-parte do ICMS	1.359.510,81	1.396.231,86	1.504.388,52	1.484.188,90	1.631.268,65	1.643.283,43	1.650.201,59
Cota-parte do IPVA	231.145,12	185.754,89	167.406,25	176.895,26	184.771,97	176.358,41	142.504,18
Cota-parte do ITR	1.777,14	476,09	523,47	2.341,48	1.006,82	376,96	2.499,67
Transferências da LC 87/96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências da LC 61/89	14.084,09	47.038,30	44.993,94	37.761,19	50.933,32	32.977,01	47.252,92
Transferências do Fundeb	5.291.281,31	4.827.252,71	5.757.972,95	5.544.272,82	5.315.375,85	5.634.123,65	5.489.998,25
Outras transferências correntes	1.526.095,48	1.376.637,41	1.638.257,68	1.530.312,50	1.607.732,65	1.694.101,43	1.539.331,91
Outras receitas correntes	4.822,19	6.000,19	5.586,47	5.884,37	6.160,21	6.082,48	5.246,47
DEDUÇÕES (II)	908.281,62	896.857,99	1.076.187,30	917.403,11	848.294,70	946.713,92	881.318,75
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	908.281,62	896.857,99	1.076.187,30	917.403,11	848.294,70	946.713,92	881.318,75
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	11.254.039,78	10.717.251,14	12.879.886,11	11.665.395,37	12.503.011,70	11.758.274,95	11.837.664,35

								RS 1,00
RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)								
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166 -A, parágrafo 1º, da CF) (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁL CULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (V)=(III-IV)	11.254.039,78	10.717.251,14	12.879.886,11	11.665.395,37	12.503.011,70	11.758.274,95	11.837.664,35	
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, parágrafo 16, da CF) (VI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁL CULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII)=(V-VI)	11.254.039,78	10.717.251,14	12.879.886,11	11.665.395,37	12.503.011,70	11.758.274,95	11.837.664,35	

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Out/2019	Nov/2019	Dez/2019	Jan/2020	Fev/2020		
RECEITAS CORRENTES (I)	12.566.897,48	13.750.843,37	20.382.651,04	18.235.512,26	15.144.224,24	169.170.709,18	172.819.053,22
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhores	815.780,12	810.579,84	839.013,32	880.333,60	995.974,13	10.577.369,85	12.331.335,00
IPTU	2.820,56	2.933,67	4.287,09	3.659,15	2.794,62	35.678,22	259.000,00
ISS	489.245,18	511.504,29	463.611,99	503.872,75	381.492,97	5.708.621,10	6.147.682,00
ITBI	11.273,02	9.002,83	21.559,13	16.872,30	4.560,00	194.994,73	220.836,00
IRRF	269.302,20	245.536,65	243.543,13	239.659,57	523.306,99	3.861.978,66	4.028.777,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	43.139,16	41.602,40	106.011,98	116.269,83	83.819,55	776.097,14	1.675.040,00
Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial	14.515,65	11.467,64	11.622,51	11.462,71	11.485,40	163.495,85	111.911,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	14.515,65	11.467,64	11.622,51	11.462,71	11.485,40	163.495,85	110.911,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	55.000,00
Transferências correntes	11.734.191,73	12.925.796,07	19.523.931,61	17.339.578,73	14.132.694,29	158.368.360,06	160.242.870,22
Cota-parte do FPM	2.360.619,66	3.203.698,66	5.461.777,34	3.218.540,02	4.650.646,68	40.616.751,15	40.921.040,00
Cota-parte do ICMS	1.656.928,14	1.817.617,63	1.707.078,12	1.589.416,65	1.334.891,71	18.775.006,01	20.883.459,00
Cota-parte do IPVA	151.877,51	103.888,35	116.100,28	113.193,62	97.573,12	1.847.468,96	1.946.126,00
Cota-parte do ITR	15.298,96	1.213,18	2.486,12	855,52	1.536,17	30.391,58	12.982,00
Transferências da LC 87/96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.681,00
Transferências da LC 61/89	51.467,12	38.400,59	46.434,84	45.155,54	26.185,21	482.684,07	504.263,00
Transferências do Fundeb	5.383.487,29	5.994.173,15	8.229.188,55	11.265.300,54	6.744.318,85	75.476.745,92	67.468.129,00
Outras transferências correntes	2.114.513,05	1.766.804,51	3.960.866,36	1.107.116,84	1.277.542,55	21.139.312,37	28.492.190,22
Outras receitas correntes	2.409,98	2.999,82	8.083,60	4.137,22	4.070,42	61.483,42	77.937,00
DEDUÇÕES (II)	847.238,28	1.032.963,67	1.140.133,97	993.432,29	1.222.166,58	11.710.992,18	12.097.664,40
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	847.238,28	1.032.963,67	1.140.133,97	993.432,29	1.222.166,58	11.710.992,18	12.097.664,40
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	11.719.659,20	12.717.879,70	19.242.517,07	17.242.079,97	13.922.057,66	157.459.717,00	160.721.388,82

								RS 1,00
RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)								
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166 -A, parágrafo 1º, da CF) (IV)	0,00	0,00	0,00	228.181,68	567.337,38	795.519,06	0,00	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (V)=(III-IV)	11.719.659,20	12.717.879,70	19.242.517,07	17.013.898,29	13.354.720,28	156.664.197,94	160.721.388,82	
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, parágrafo 16, da CF) (VI)	0,00	0,00	0,00	495.831,69	53.829,89	549.661,58	0,00	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII)=(V-VI)	11.719.659,20	12.717.879,70	19.242.517,07	16.518.066,60	13.300.890,39	156.114.536,36	160.721.388,82	

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Tailândia - DATA DA EMISSÃO: 19/11/2020 - HORA DA EMISSÃO: 19:07:32

PAULO LIBERTE JASPER
PREFEITO MUNICIPAL

ZENIR DE CARVALHO RAMOS
CONTADORA - CRC-PA 003449-0-6

CLAUDIO AYRES DE AZEVEDO
Secretário de Finanças

CRISTOVÃO VIEIRA PINTO
Controle Interno